CONRE 4 - CONSELHO REGIONAL DE ESTATÍSTICA
4ª REGIÃO (PR – SC – RS)

______________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

www.conre4.org.br / conre4@conre4.org.br – 51.3212-1377
Av. Marechal Floriano Peixoto, 38, sala 901 - Centro Histórico - Porto Alegre – RS -CEP: 90.020-060

Portaria CONRE4 nº. 009/2020

CONSELHO REGIONAL DE ESTATÍSTICA DA 4ª REGIÃO

PR/SC/RS

PORTARIA CONRE4 Nº 009/2020 DE 14/09/2020

Dispõe sobre a nomeação de Assessor Administrativo,

Financeiro e de Planejamento e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor Estatístico GABRIEL AFONSO MARCHESI

LOPES, Presidente do Conselho Regional de Estatística da 4ª Região PR/SC/RS, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o Art. 14, incisos I e VII, da Resolução CONFE nº 30, de 06 de

Novembro de 1974, Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Estatística (CONREs),

decisão em Sessão Plenária nº 871, de 13 de Maio de 2020 e da Resolução CONRE4 nº 006/2020;

CONSIDERANDO a excepcional necessidade de abertura de vagas

comissionadas para dotar o Conselho Regional de Estatística da 4ª Região de quadro técnico e

administrativo necessário para manutenção de suas atividade e assessoramento na realização de

concurso público para provimento de cargo de carreira.

RESOLVE

Art° 1 - NOMEAR como Servidor Público Federal o Sr. RENATO

ADRIANO DOS SANTOS SIQUEIRA JÚNIOR, inscrito no CPF sob n° 040.782.610-60, para

ocupar o Cargo Comissionado de Assessor Administrativo, Financeiro e de Planejamento, com

lotação na Sede do CONRE4.

Art° 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Sede do Conselho Regional de Estatística da 4ª Região, Porto Alegre – RS,

aos catorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte.

Estatístico GABRIEL AFONSO MARCHESI LOPES

Presidente do Conselho Regional de Estatística da 4ª Região PR/SC/RS

Registrado no Conselho Regional de Estatística da 4ª Região PR/SC/RS  e publicado por afixação em

lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: http://www.conre4.org.br/

mailto:conre4@conre4.org.br
http://www.conre4.org.br/

		2020-09-14T18:30:46-0300
	CONSELHO REGIONAL DE ESTATISTICA 4 REGIAO:26050168000103